

**Reparatia capitala a unor
incaperi Sectia Neorologie
str.Gh.Asachi, 25b, Serviciul
Medical al MAI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-5
Sectia neurologie. Semnalizarea incendiului si paza. (marca SIP)

Valoarea de deviz 141 644 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze (Шкаф выносных шлейфов -8 ШС)	buc	1,000	1 936,68 1 920,00	1 936,68 1 920,00
2	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor(opovesiateli svetozvukovoi)	buc	2,000	502,17 480,00	1 004,34 960,00
3	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala(izvesciateli pojarnii dimovoi)	buc	68,000	164,86 160,00	11 210,69 10 880,00
4	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala(izvesciateli pojarniirucinoi IPR-1)	buc	2,000	164,83 160,00	329,66 320,00
5	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	8,000	3 328,76 2 968,00	26 630,12 23 744,00
6	Pret de piata	Кабель КПСВВнг-FRLS 1x2x0,5мм2	m	600,000	10,20 0,00	6 120,00 0,00
7	Pret de piata	Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,5мм2	m	100,000	25,50 0,00	2 550,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	Pret de piata	Cablu RS-485 3x2x0,5	m	100,000	25,50	2 550,00
					0,00	0,00
Total			lei		52 331,49	
Asigurare sociala			24,00 %		9 077,76	
Cheltueli de transport			5,00 %		652,81	
Cheltuele de regie			76,00 %		28 746,24	
Beneficiu de deviz			5,00 %		4 540,41	
Total Lucrari de montare					95 348,71	
Incluziv salariu					37 824,00	
		2. Valoare utilajului				
9	Pret firma	Шкаф выносных шлейфов - 8 ШС	buc	1,000	3 000,00	3 000,00
					0,00	0,00
10	Pret firma	Svetozvukovoi opovesciateli vnutrenii . уст-ки SL100	buc	2,000	220,00	440,00
					0,00	0,00
11	Pret firma	Izvesciateli pojarnii dimovoi IPK-8ИПК-8 (cu rezerva)	buc	75,000	250,00	18 750,00
					0,00	0,00
12	Pret firma	Izvesciateli pojarnii rucinoi IPRP-1	buc	2,000	250,00	500,00
					0,00	0,00
Total Valoare utilajului					22 690,00	
Incluziv salariu					0,00	
Total			lei		118 037	
TVA			20,00 %		23 607	

Total deviz: **141 644**
Incluziv salariu **37 824**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)